Uel da aliquem, qui me seruet.

NICOBULUS.

Ohe, odiosé facis.

CHRYSALUS.

Cedo, sí necessesit.

NICOBULUS.

Cúra hoc; iam ego huc reuénero.

CHRYSALUS.

Curátumst esse té senem misérrumum.

Hoc ést incepta ecficere pulcre, uél uti mihi

Euénit, ut ouans práeda onustus incéderem.

1065

Salúte nostra atque úrbe capta pér dolum

Domúm reduco íntegrúm omnem exércitum.

Sed, spéctatores, uós nunc ne mirémini,

Quod nón triumpho; pér uolgatúmsit, nihil moror;

Uerúm tamen accipiéntur mulso mílites.

1070

Nunc hánc praedam omnem iam ad quaestorem déferam.

ACT V. SCENE I.

PHILOXENUS SENEX.

Quam mágis in pectore meó foueo, quas méus filius turbás turbet,

Quam se ad uitam et quos ad mores praecipitem insecutus capessat,

Magis cúraest magisque adformido, ne is péreat neu conrumpatur.

Scio, fúí ego illa aetate ét feci illa omnia, sed more modésto,

1075

Neque plácitant mores, quibus uideo uolgo gnatis essé parentes.

Duxi, hábui scortum, pótaui, dedi, donauí, et enim id ráro.

Ego dare me ludum méo gnato institui, ut animo obsequium súmeré possit;

Aequom esse puto; sed nimis nolo desidíae ei dare lúdum.

Nunc Mnésilochum, quod mándaui, uiso, écqul eum ad uirtútem

1080

Aut ad frugem opera sua compulerit,

Sic ut eum, si conuénit, scio fecísse; eost ingenió natus.

1061. Uel da aliquem qui me seruet B. om. CD. ohe odiose libri. 1062. necesse sit C. necesse est reliqui. ho C. iam ego huc BCD. 1063. Curatum est BC. Coratum est D. miserumum B. miserrimum FZ. 1064. pulchre ueluti libri. pulcre B. 1065. preda B. honustus Ba. incederem libri. 1067. integrum libri. 1069. peruulgatum est libri. 1071. predam B. iam B. om. reliqui. questorem BCD. PHILOXENUS SENEX B. om. CD. NICOB. CD. 1073. precipitem or pcpitē BCD. insecutus BCD. capescat C. 1074. curae est libri. adformido BFZ. afformido CD. pthead Da. 1075. ego fui B. illa om. C. 1076. uolgo CDZ. uulgo BF. gnatis Z, R. gnatos reliqui. parentes libri. 1077. Dixi C. dedi BD. dedi . . C. et enim libri. 1078. meū C. me ludum B. animū C o e corr. animo B. obsequium BC. obsequio D. 1079. Aequum Z. equum BCD. 1080. mesilochū C. 1081. compulerit C. 1082. eo est CDFZ. eost B. NICOBOLUS SENEX. PHILOXENUS SENEX B. NICOBOLUS. PHILOXENUS D.

ACT V. SCENE II.

NICOBULUS SENEX. PHILOXENUS SENEX.

NICOBULUS.

Quiquómque ubique sunt, qui fuerunt quiqué futuri sunt pósthac
 Stultí, stolidi, fatuí, fungi, bardí, blenni, buccónes,
 Solús ego omnis longe ántideo stultítia et moribus indoctis. 1085
 Perii, pudet; hocine me áetatis ludós bis factum esse indigne?
 Magis quam íd reputo, tam mágis uror, quae méus turbáuit.
 Perdíus sum atque etiam erádicatus sum; ómnibus exemplis crucior.
 Omnia me mala conséctantur, omnibus exitiis ínterii.
 Chrysálus me hodie laceráuit, Chrysalus mé miserum spoliaúit; 1090
 Is mé, scelus, auro usque átdondit dolis dóctis indoctum, út lubitumst.
 Ita miles memorat, méretricem esse eam, quam ílle uxorem esse aiebat.
 Omniaque, ut quidque actúmst, memorauit: eám sibi hunc annum
 cónductam;

Relicióm id auri factúm, quod ego ei stultíssimus
 Homo prómissem. Hoc, hóc est quod peracéseit, 1095
 Hoc ést demum, quod pérucior, me hoc áetatis ludificari,
 Immo édepol sic ludós factum,
 Canó capite atque albá barba miserúm me auro esse emúntum.
 Perii: hóc seruom meum nón nauci facere ésse ausum! atque ego, si álibi
 Plus pérdiderim, minus aégre habeam minusque íd mihi damno dúcam. 1100

PHILOXENUS.

Certo híc prope me mihi nésceo quis loqui uisust. Sed quem uideo?
 Hic quídem pater Mnesilochi.

NICOBULUS.

Éuge, socium aerúmnae et mei mali uideo.

Philoxéne, salue.

1083. Quicumque ubiq' B. Quicumque ubi CDF. future Da. posthaec Ba. 1084. bucones CD.
 1085. antideo BCda. ante eo DeFZ. antideo Bothe. stulticia BFZ. indoctis libri. 1086. hoccine
 libri. ludos bis BC. ludus his DF. factum esse libri. 1087. quam magis Z. quē or quem libri.
 quae Camerarius. tubauit Ba. 1088. atque etiam libri. exemplis C. crucior CDFZ. exucior B.
 1089. Om. nia B. me sup. scr. B. exitiis interii libri. exciis C. 1090. me hodie lacerauit libri.
 lazerauit D. 1091. Is me scelus auro usque attondit dolis BCFZ. adtondit Z. lubitum st B. lubitum
 est CD. 1092. esse eam quam ille uxorem esse aiebat B. eam om. reliqui. 1093. Omnia ut Ba.
 Omnia¹ ut Bc. quidque DCF. quidquid B. actum est libri. memorauit eam sibi libri. conductu^a C.
 1094. Relicum B. reliquum reliqui. eis Da. ei B. stultissimus libri. 1095. promissem BDF.
 promississem C. quod BCDF. peracéseit Z. peraccessit ac e corr. BC. paccessit Da.
^{per}
 al.acescit
paccessit De. 1096. etatis CDF. aetatis B. 1097. ludus C. ludos B. 1098. Cono Ba. Cono Bb.
 1099. seruom libri. non om. Ba. n Bb. nauci facere B. nauti D. 1100. egre BC. habebam
 Ba. habeam corr. B. dampuo CD. 1101. Certo libri. mihi nescio quis loqui libri. uisus st B.
 uisus est reliqui. 1102. mnesilochi est Z. est om. reliqui. aerumnae et mei mali libri. erumnae B.
 erumne CDF.

PHILOXENUS.

Et tu, unde ágis?

NICOBULUS.

Unde homo miser átque infortunátus.

PHILOXENUS.

At pól ego ibi sum, esse ubi míserum hominem decet átque infortunátum.

NICOBULUS.

Igitúr pari fortuna, aétate ut sumus, útimur.

PHILOXENUS.

Sic est. Séd tu, 1105

Quíd tibist?

NICOBULUS.

Pól mihi pár idem est, quód tibi.

PHILOXENUS.

Núm quid nam ad filium haec aégritudo ádtinet?

NICOBULUS.

Ádmodum.

PHILOXENUS.

Idém mihi mórbus in péctorest.

NICOBULUS.

Át mihi Chrýsalus óptimus homó
Pérdidit filium, me átque rem omném meam. 1110

PHILOXENUS.

Quíd tibi ex filio nam, óbsecro, aegrést?